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Protokoll kompletterande samrådsmöte med 
fastighets- och gatukontoret Malmö Stad om 
förändringar för schakt S16  
Datum: 2022-02-14 
Tid: 12:00-13:00. 
Plats: Microsoft TEAMs 

Närvarande  

Namn och tillhörighet Roll/titel 
Malmö Stad  
Christian Röder Samordnare gentemot HAR 
Martin Wester Projektledare Malmöexpressen 
Erik Larsson Offentlig miljö 
  
VA SYD  
Lena Hellberg Projektledare Tillstånd                             
John Sjöström Samrådssamordnare 
Elisabeth Werner Juridiskt ombud för tillståndsansökan, från 12:30 
Stefan Milotti Projektledare Tunnel 
Anna Palm Markförhandlare 
Torbjörn Lagrelius Markförhandlare 
Maria Hildén Plansamordnare,  Tar anteckningar 

 
Detta protokoll är ett komplement till den presentation som visades under mötet. 
 

Tillhörighet: HAR Projekt Tillstånd 

Dokumenttyp: Protokoll 

Dokument-ID: - 

 

INLEDNING OCH PRESENTATION AV PROJEKT HAR 
Presentation av mötesdeltagare, se närvarande ovan. 

CRÖ informerar om att yttrandet kan tas upp i slutet av mars (29/3) i berörd nämnd. 

VA SYD ska få möjlighet att se yttrandet dessförinnan. 

HÅLLBAR AVLOPPSRENING – I ETT VÄXANDE SKÅNE 
SAMHÄLLSPROJEKT MED FLERA DELAR 
Lena Hellberg presenterar. 



- En regional lösning för avloppshantering som är långsiktigt hållbar och som ger 
förutsättningar för samhällsutveckling. 

- Nya Sjölunda byggs ut på Sjölunda ARV s nuvarande läge under pågående drift. 2045 tar 
verket emot vatten från ca 800 000 personer. 

- Tunnlarna läggs med självfall och fungerar även som utjämningsmagasin. 
- Sjölunda pumpstation byggs för att lyfta allt avloppsvatten som ska behandlas i Nya Sjölunda.  
- VA SYD planerar att bygga ut, bygga om och modernisera Sjölunda avloppsreningsverk till 

Nya Sjölunda avloppsreningsverk. Om- och utbyggnationen kommer att ske under pågående 
drift. 

- Nya Sjölunda kommer att kunna hantera de skarpare krav som ställs mot bakgrund av 
förväntad strängare miljölagstiftning.  

- Tunnlarna och det utbyggda avloppsreningsverket är ett tekniskt system, och VA SYD avser 
att lämna in en tillståndsansökan enligt miljöbalken för hela anläggningen till Mark- och 
miljödomstolen i Växjö under våren 2022. 

De fem nyttorna: 

- En ombyggnad av avloppshanteringssystemet måste ske för att möta den ökade 
befolkningsmängden och ökade reningskrav. 

- Skydd av vattenmiljöer genom att mindre avloppsreningsverk kan avvecklas. 
- Ett robust och driftssäkert system. 
- Förbättrat system genom att bland annat läkemedelsrening tillförs. 
- Hela projektet ger förutsättningar för tillväxt, förbättrad kompetens och medför nya jobb. 

TIDPLAN 
Lena presenterar. 

- VA SYD uppskattar ”spaden i backen”, d.v.s. byggstart, till år 2024 efter att VA SYD har fått 
miljötillstånd. 

- Byggtid ca 8 år för avloppsreningsverket, ca 4 år för vardera tunnel och 1-1,5 år för 
respektive schakt (Schaktet S16 Föreningsgatan har en bedömd arbetstid om 6 månader.) 

PLACERING AV SCHAKT S16 
John Sjöström presenterar: 

Ett schakt har lagts till vid Föreningsgatan. Det nya schaktet (S16/2) är vad som föranleder det 
kompletterande samrådet. Det kompletterande samrådet går ut i morgon (15/2) till postadresser och 
fastighetsägare i området. Område för buller och vibrationer samt ändrade arbetsområden redovisas 
på karta med samrådskretsen.  

Erik Larsson: Hur omfattande blir avstängningen vid Föreningsgatan? Det krävs en minsta öppning 
om 7 meter för att bibehålla kollektivtrafik. Om mindre ledig yta så krävs en total avstängning. Det 
behövs en mer detaljerad tidplan. Efter det här samrådsmötet gör vi en intern remissrunda inom 
kommunen. Ffa rör frågorna S16/2. Det är mycket trafik, arbete 9-15 är att föredra för byggtrafik ur 
logistisk synpunkt. Högtrafik innebär hinder att komma fram på Föreningsgatan. 

Stefan Milotti: Nyttan med S16/2 är att fånga ett utjämningsmagasin i Föreningsgatan och därmed 
minska bräddningarna av orenat avloppsvatten till kanalerna. Ambitionen är att inte stänga av hela 



Föreningsgatan när S16/2 byggs. Däremot måste vi se över om vi klarar ert krav på minsta bredd om 
7 meter. Från S16/2 till S16 planeras ett 2 m rör, som trycks med liknande teknik som för 
mikrotunnlarna, fast närmare markytan än övriga tunnlar, under befintliga VA-ledningar.  

Erik: Föreningsgatan har varit avstängd tidigare. Det är främst en planeringsförutsättning som vi 
behöver få med oss i fortsatta arbeten om den behöver stängas av helt. 

Martin Wester: Finns detaljerad tidplan? 

Stefan: En uppskattning för byggtid vid Värnhemstorget är 2026-2027. Mer precisering än så går inte 
att göra ännu. 

John: S16 innebär arbete under ca 1,5 år. Föreningsgatan innebär arbete ca 6 månader. Vi har i 
samrådet utgått från dem som berörs av buller om 60 dBA dagtid mån- fre 7-19, Viktig synpunkt om 
tid för byggtrafiken 9-15. 

Martin: Vi genomför ombyggnader för malmöexpressen som ska vara klara 2024, inklusive en del av 
det som VA SYD anger för arbetsområde vid S16. Finns utrymme för förändringar? [Visar område] 
Objektsgodkännande i tekniska nämnden förväntas i augusti 2022. 

Stefan och Lena: Läget för arbetsområdet och för schaktet är låsta. Mindre justeringar kan eventuellt 
göras. Vi tar med frågan tillbaka med FGKs underlag och det egna underlaget för planerad arbetsyta. 
Frågan måste utredas tillsammans med våra projektörer. 

Martin: Det finns yta för ytterligare eller alternativ etablering på Kungsgatan om det behövs. Kan det 
vara något som VA SYD behöver och kan överväga? 

Stefan: Vi får ta med oss frågan om bodar och ser över vilket behov och möjligheter som finns.  

John: Hur ser ni på schaktet på Föreningsgatan? 

Martin: Planerad regional busshållplats på Föreningsgatan ska vara färdig 2025. Därefter planerar ni 
ett schakt med arbetsområden på samma plats. Kommer arbetsområdet innebära att området körs 
sönder, t ex genom planerad lastbilstrafik? 

Lena: Vi kommer att schakta och att köra med lastbilar inom arbetsområdet. 

Martin: Det kan då vara motiverat att se över tidplanen för byggandet av hållplatsen på 
Föreningsgatan. 

Christian: Yttrande från kommunen ska vara klart till den 25:e februari för politikernas behandling. 
Nämnden sammanträder den 29:e mars. Ni kan ta del av vårt förslag efter 25:e februari. 

Lena: Det är bra att vi får ta del av ert yttrande så snart som det är möjligt. 

Christian: Ni får ta yttrandet för vad det är från oss före formellt beslut. 

Stefan: Vi borde kunna komma tillbaka med svar angående arbetsområdet på om ca 2 veckor. 

Maria: Vill ni att svaren på de två frågorna hanteras inom ramen för de övriga möten vi har mellan 
FGK och VA SYD för att diskutera andra frågor angående genomförandet eller vill ni ha svar i särskild 
ordning? 

Lena, Stefan och Christer: Det är en bra idé att använda redan planerade möten för återkoppling. 



Erik: Vad ska yttrandet avse, nu liggande förslag eller svar från er efter att ni sett över 
arbetsområden? 

John: Nu liggande förslag är det som går ut på fomellt yttrande för synpunkter.  

Stefan och Lena: Det är bra synpunkter vi har fått av er under mötet, tack för ett bra möte! 
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